
 
 

Совет депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Игринский район  

Удмуртской Республики» 
(Игринский районный Совет депутатов)  

 

  

«Удмурт Элькунысь                                 

Эгра ѐрос муниципал округ»    

муниципал кылдытэтысь         

депутатъѐслэн Кенешсы 
                                                                                         

(Эгра ѐросысь депутатъѐслэн Кенешсы) 

РЕШЕНИЕ 

 
Об утверждении Перечня муниципального имущества 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», свободного от прав третьих лиц                                 

(за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), 

которое может быть использовано только в целях предоставления его                  

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе 

по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

                               

 

В соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», рассмотрев представленные Администрацией Игринского района 

документы, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» р е ш а е т: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть 

использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным 

некоммерческим организациям. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования 

«Игринский район» «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального 

образования «Игринский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав некоммерческих организаций), которое может быть использовано только в целях предоставления 

его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 

арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям» от 18 июня 2020 года № 

32-15. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                    О.Н. Зонов 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                    М.А. Жарков                                          

 

п. Игра 

«17» апреля 2025 года 

№ 38-11 



 

Утверждено решением Совета 

депутатов муниципального 

образования «Муниципальный 

округ Игринский район 

Удмуртской Республики» 

от «17» апреля 2025 года № 38-11 

 

 

Перечень муниципального имущества муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

некоммерческих организаций), которое может быть использовано 

только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование 

на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной 

платы)  социально ориентированным некоммерческим организациям 

 

№ 

п/п 

Наименова-

ние  
Адрес местонахождения  

Характерис-

тика  

Информация об ограничениях 

(обременениях) в отношении объекта  

1 Здание 

Удмуртская Республика, 

Игринский район, 

пос. Игра, 

ул. Коммунальная, д. 8а 

нежилое 

здание общей 

площадью 

52,4 кв.м 

заключен договор безвозмездного 

пользования с Удмуртской 

республиканской организацией 

Общероссийской общественной 

организации инвалидов «Всероссийское 

ордена Трудового Красного Знамени 

общество слепых» (ИНН 1831038478) на 

срок с 17 декабря 2012 года по 16 декабря 

2022 года для осуществления 

деятельности в сфере поддержки, защиты 

прав и интересов инвалидов по зрению 

2 Помещение 

Удмуртская Республика, 

Игринский район, 

пос. Игра, 

ул. Милиционная, д. 2 

нежилое 

помещение  

площадью 

14,2 кв.м  

заключен договор безвозмездного 

пользования с Игринской районной 

общественной организацией ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных 

органов  (ИНН 1809907002) на 

неопределенный срок для осуществления 

деятельности в сфере поддержки, защиты 

прав и интересов ветеранов 

(пенсионеров) 

3 помещение 

Удмуртская Республика, 

Игринский район, пос. 

Игра, ул. Пионерская, д. 

22 

нежилое 

помещение  

площадью 

73,8 кв.м, 

заключен договор безвозмездного 

пользования с Игринской районной 

организацией Удмуртской 

Республиканской Общероссийской 

общественной организации 

"Всероссийское общество инвалидов" 

(ИНН 1809006248) на неопределенный 

срок для осуществления деятельности в 

сфере поддержки, защиты прав и 

интересов инвалидов 

 


